
Utworzenie na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka Obszaru Chronionego Krajobrazu pod nazwą
"Łąki Nadnoteckie".

Kujaw.2000.26.241 z dnia 2000.06.02
Status: Akt utracił moc
Wersja od: 23 października 2003 r.

Wejście w życie:
17 czerwca 2000 r.

Nieaktualny z dniem:

2 lutego 2001 r.

Uchwała Nr XVI/141/2000
Rady Gminy Nowa Wieś Wielka

z dnia 29 marca 2000 r.

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka Obszaru Chronionego Krajobrazu
pod nazwą "Łąki Nadnoteckie".

.................................................
Notka Redakcji Systemu Informacji Prawnej LEX

Zmiana niniejszej uchwały, wprowadzona przez § 1 uchwały nr IX/83/03 z dnia 30 czerwca 2003 r. w
sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  utworzenia  na  terenie  Gminy  Nowa Wieś  Wielka  Obszaru
Chronionego Krajobrazu pod nazwą "Łąki Nadnoteckie" (Kujaw.03.113.1606), nie została naniesiona
na tekst, gdyż data wejścia w życie tej zmiany jest późniejsza od daty utraty mocy przez niniejszą
uchwałę.

.................................................
Na podstawie art. 34 ust. 1 w związku z art. 13 ust. 1 pkt. 4, art. 26 i 32 ustawy z dnia 16 października
1991r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 1991 r. Nr 114, poz. 492 z późn. zm.) i art. 18 ust. 15 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.)

Rada Gminy
uchwala, co następuje :

§  1.
1. Tworzy się Obszar Chronionego Krajobrazu pod nazwą "Łąki Nadnoteckie", zwanym obszarem
chronionym, obejmujący teren o powierzchni 1201 ha, określony w załączniku Nr 1.
2. Charakterystykę geograficzno - przyrodniczą określa załącznik Nr 2 (niepublikowany).
§  2.
1. Wzdłuż granicy obszaru chronionego, po jej zewnętrznej stronie, tworzy się otulinę o szerokości
100,0 metrów, zabezpieczającą obszar chroniony przed szkodliwym oddziaływaniem czynników
zewnętrznych.
2. W strefie otuliny ogranicza się lokalizację inwestycji uciążliwych dla środowiska.
§  3. Na terenie obszaru chronionego wprowadza się następujące zasady gospodarowania

 1) gospodarka rolna, leśna i  łowiecka oraz działalność turystyczna nie mogą prowadzić do
degradacji  walorów krajobrazowych i  przyrodniczych,
 2) inwestycje liniowe, komunikacyjne i energetyczne, nie mogą obniżać wartości krajobrazowych,
 3)  prace  melioracyjne  i  regulacja  wód nie  mogą prowadzić  do  trwałych  zmian  stosunków
wodnych  i  do  zachwiania  równowagi  w  naturalnych  ekosystemach.

§  4. Na terenie obszaru chronionego ustanawia się następujące ograniczenia i zakazy:
 1) zabrania się wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów oraz innego zanieczyszczania
wód, gleby i powietrza,



 2) zabrania się niszczenia gleby oraz zmiany sposobu jej użytkowania,
 3) zabrania się niszczenia pozostałości naturalnych ekosystemów, w tym torfowisk, trzcinowisk,
zadrzewień i zakrzewień śródpolnych i przydrożnych,
 4) zabrania się wydobywania kopalin pospolitych, skał, minerałów i pozyskiwania torfu,
 5) ogranicza się ruch pojazdów mechanicznych jedynie do dróg publicznych, za wyjątkiem ruchu
związanego z prowadzeniem gospodarki rolnej i leśnej na chronionym terenie,
 6) zabrania się prowadzenia działalności przemysłowej i handlowej,
 7) zabrania się zbioru dziko rosnących roślin prawnie chronionych oraz ogranicza się zbiór
pozostałych roślin, owoców i grzybów tylko do potrzeb domowych,
 8) zabrania się używania sygnałów dźwiękowych oraz zakłócania ciszy,
 9) zakazuje się budowy lub rozbudowy obiektów budowlanych, z zastrzeżeniem § 5.

§  5.
1.  Modernizacja  i  odtworzenie  obiektów  budowlanych  na  terenie  obszaru  chronionego  jest
dopuszczalna tylko w zakresie określonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
2. Pozostają w mocy ustalenia odnośnie prawa zabudowy terenów określonych symbolami C14MN i
C15MN,U, zawarte w zmianach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uchwalonych
uchwałą Nr 89/XXII/96 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 22 sierpnia 1996 roku.
§  6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§  7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§  8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

ZAŁĄCZNIK nr 1
1. Granica Obszaru Chronionego Krajobrazu "Łąki nadnoteckie"
Granica Obszaru Chronionego Krajobrazu "Łąki Nadnoteckie" biegnie od strony północnej i skręca na
południe - wzdłuż granicy rezerwatu "Dziki Ostrów". Dochodząc do wału przeciwpowodziowego,
granica skręca na północny wschód, przekracza rzekę Noteć, i biegnie wałem do torów kolejowych, a
dalej na południowy wschód wzdłuż torów kolejowych dochodzi do drogi asfaltowej prowadzącej do
RSP w Prądocinie. Dalej biegnie na południowy zachód, wzdłuż drogi, a następnie po południowej
granicy sołectwa Smolno Nowe, dochodząc do granicy z Gminą Łabiszyn. Wzdłuż granicy z Gminą
Łabiszyn dochodzi do drogi wojewódzkiej Łabiszyn - Brzoza i biegnie po jej wschodnim skraju, na
północny wschód, do wsi Kobylarnia. Na skraju lasu skręca na wschód i biegnie po granicy lasu, a
następnie wzdłuż drogi gruntowej do rezerwatu, dochodząc do rowu melioracyjnego RB. Tutaj skręca
na północ i biegnie wzdłuż rowu do drogi prowadzącej do rezerwatu (przy pieczarkarni), a dalej na
południe wzdłuż drogi - do punktu wyjścia, granicy rezerwatu.
2. Położenie Obszaru Chronionego Krajobrazu "Łąki Nadnoteckie"
Skala 1:50.000

(grafikę pominięto)


